
(ZASLÁNO ) k 'závěrku" Že neračte míli n

jedinou Žílu poctivéiio a nestra'Panu Janu Hoiickimu vydavattli

"Onfiy Ameriikr ného kritika že kritizujete "páté
přes deváté" osdávsje mně jako 'MÍLII©DLbych byl valím pacholkem
Skutečně "souvislých" "Dějin

Čechov amer'' napíši snad jednou

pan Koiický Tak jako nemožno

Dějin cikánů Ijinak psáti —
napsali souvislých

bylo mi nemožno --

nei jak jsem psal
Kdo si představí

Států a uváží Že

Nenf výkonu jejž byste mohli ve světě dosáhnout! který se rovná

dokonalému zdraví napsal již před sto lety Carlyle a o správnosti
tohoto výroku není sni po sto letech pochyby Málo je vlak v našich

dnech těch kdož dokonalým zdravím chlubit! se mohou A ze všech

lidstvo pronásledujících chorob nejrozšířenějlí jsou snad nemoc!

žaludeční

7rozlohu Spoj
Čechové jsou

roztroušeni po celé té ohromné 8
prostoře kdo uváží U te stált

Žcjny f dívky
itíhuji že nevedli nikdy válek jako

jich předkové že nevystupovali

nikdy na kolbišti literárním di 801ioroly iicírvít

11 jaou jířcdmřtem ktíXnoatí kde -- 8JIplomatickém atd — aa mi za trpící chorobami jež jaou J

ženi mi vlaatní v takových pripa- - ě%
dech bjr inčlyvžd okamžité užít!

koho Nevyrovnatclnym lekem

8 proti třmto nemocem naíí dobjr je

íl Scvcrův Ncrvoton Hcvcrftv Hcgulátor 1}

ženských nemocíy i -- _i iv

pravdu
Jsou to prosté dějiny řemeslní-

ků dělníků rolníků atd postrá-

dající ovšem té souvislosti jako

"Dějiny starého Říma'' a té zají-

mavosti jako "Dějiny francouzské
revoluce"
O základních rysech Vaší pova-

hy pane Rosický o vašem "sitz- -

nervy i inuc
Oacautijc a nemá sobí rovna při

l slabohti pohlavní a nervové vyaí- -

lenosti alkoholiamu a vůbec v

M každém případč otřesení a alabo--

který vždy zjdná okamžitou
tílevu Jeat ajlchlívý pří vSech

Žcnakych chorobách a oavřžujc
ťi a trojí a podněcuje jej ku zdravé
Činnosti Cena llW

Cena tlX)K ati nervu

fleischu' promluvíme později ob

Šírněi v knize "35 let v české i!Americe"
SCiHtň lfrov

NrdcoProto přeji Vám prozatím vše

si mst tjwdobré a jsem Váš upřímný I O jeat nezbytná kilplnému zdraví

Chicago III 24 července '05
K dotazům proč neodpovídám

01 "kritiku" uveřejněnou v "Osvě-

tě Americké' odpovídám íe jsem
í royilil: "Štěkejte ani se

01 Vál — oecbci ztráceli
drahocenného čitu půjdu dále v

před byť byst mne jeítě více

strhali" Ni prosbu dcerušky

odpovídám viak pfec to pro

jednou a pro vždy toto:

'Kritiki" redaktoři "Osvity"
neoí kritikou vřenou --— jeit lživá i

darebáck- á- Protože jsem

pod latou ale v textu v předmluvě

uyedlže "Památky prvých českých

emigranta v Americe" od Tomáše

čapka vydané Janem Rosickým

byly mi pramenem vrhá se na

mne redaktor "Osvěty" jako litá

Bafl tvrdč Že neuvádím přímeny!
Protože sazeč vysázel (viz sešit

i str ao ř 5 mých Déjin) na

ni místi láci—spoluUky — nazývá
mne pan redaktor drzým plagiáto-
rem který si přesmoiil podle svého

hloupého rozumu lid na spoluidky
Tiskovou chybu tuto byl bycb

později zajisté opravil neb známo

mi tak dobře jako redaktoru

"Osvity" že prof Karel Hrubý
rodilý r 1797 nemohl býti spolu
žákem Filípka (nar r 1812) a

Jablonského (n r 1813) nýorž
že oni byli na gymnasium v Jin-

dřichovi Hradci kde byl Hrubý
výpomocným profesorem jtho

láky Což slavný redaktor Rosický
neučinil nikdy chyb ve svých

epochálních pracích "literárních"

anebo zná dílo některého spisová
tele v němž by nebyly tiskové

chyby? Z díla Čapkova 'neukradl'

jsem slovutný pane redaktore než

data atd a trvám že jsem mil k

tomu úplného práva z "Dějin
Houíťových" "ukradl" jsem též

data nikteráll Nejsem však proto
literárním zlodějem vždyť nejsem

vydavatelem česko -- amerických
zábavních novin a neprodávám
"zde" znovuotištiné spisy feských

autorovi Tak klackovité zálesácké

'kritiky' jsem se ani od Pifc nenadáli
' "Kritikou" takovou necítím se

však ponížen tak že by mě mohl

kdo za groš koupit a slova

pečovati o udrženíDr Jan Habenicht O Každý by měl
l#arA v citttotc

Scslárnutí před foxem jest stav 8 Zit ! "-- " "

jeat jedním z neidúlcžitíjSích IV
tTKánfi Zastavení ícho íliiiioati
byť í jen na okamžik znamená W
smrt ' M

Henrúr Šllltcl Srdce g
mnohých manželek a matek V

úzkosti a starosti jaké péče v

Scverůr Krvcčlsttlcl

působí vydatnS k pročiatční
krve Jeat výtečným lékem proti
v&cm nemocem kožním křtícím
nemocem aifiliatickým a j

Cena $100

ejich domácnosti o děti přináší WlnMiil
W f SEVERA CO

zapomínají ony na sebe a vlastní prjailuje ardce 1 nervy a jeat
bezpečným lékem při vRech cho-

robách tohoto orgánu CcnuflOOvé zdraví zanedbávají až jsou
skoro na mizině Dra Petra Ho-bok- o

je právě to čeho potřebují
Na sta manželek a matek dosvěd

h Severova Žaludeční Hořkáčily o jeho zdraví dodávajících
vlastnostech Dopište si o Časo-

pis a brožurku Posílá se to zdar-

ma adresováním na Dr P Fabr-n- ey

& Sons Co 112 — 118 So

Hoyne Ave Chicago Ills

OMAIIA

proti nemocem Žaludku jo lékem nejlepÉím Nepúsobí-- !i VaSe zažívací

ustrojí pravidelně pozorujete-- li ochabování Životní energie užívejte
SEVEROVU ŽALUDEČNÍ HORKOU Odstraní víechny nečisté

látky usnadňuje vyměšování a podporuje Činnost jater tlojf nezáživ

nost a celému tělu síly dodává Cena 50 cla a lioo

Cíéný pane: Srdečný dík za Vaši Žaludeční Hořkou'

kterou mám po ruce pořád a budu inítl u gebo vždy
S úctou Frant Šafránek Llttle Torry N J

Loan & Building
~£u3soclatloxi

v Bee Building
21 rok stará a nejstarží v) mčsli

Siní

Severovy
'

Léky jsou na prodej ve všech lékárnáchpůjčky na měsíční splátky a při

pisuje k dobru dividendy půlletní "—JI
i— 1

při 6 procentech ročně na úspoře
né obnosyvvdavitele í "šéfredaktora ' "O

1 1 j3 í a
jako m w Jt já J fy jsvity" drnčí mi v mozku

chroust v rozžaté lucernil
(jlco M atUDger tajemník

SouLh-omaZsk- á úřadovna v čísle 836

ev 24 ul 89

"Následuito vlakuZasílám zdarma mole
Železniční pozemky oa prodej
V severním Wisconsinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma

ha dráha má na prodej při nízkých

krflanč ilustrované cen-nik-

hudebních niistrojů Velmi levnéKrásná plana ortrany
foukací nástrolo housle

cenách a výhodných podmínkách JlllLrrsT5 české harmoniky koncertlny a j
NelnlžSI ceny platebních as 400000 akrů vybra
vvuradni jednatel v V červeny a

Synové světoznámých hudebních ná okružní lístkystroje ristenncu
ných pozemkC rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
LOUIH VIXXlC

tmf 134 Wibnb Ave Chicago III

jež poskytují nevyčerpatelný Jih a Jihozápad Jedno jízdné více $200

Je to ovšem smutné velice

smutné v té naší "české Americe"!

Škoda že nenf zde ještě V R

Jung by mohl na slova pana re-

daktora pěknou elegii složití

V "kritice" té nadává Rosický
i chicagským Benediktinům jako

by oni za to byli zodpovědnými
Že já o osobách které zasáhly do

"koles česko-americk- ých dějin"
chci psáti pravdu nedbaje toho

2e se má zde o nich psáti jinak!
Ano nedbám toho — co praví

špulda V Rampouškovi— (viz: Na

prahu nového světa a Rodina Petra

Běla kus amer Západu od V A

Junga ) "žezde třeba rozliíovati

svitlo od stínu hledali pohnutky
ohmatat důkladně důlky vydlabané
deštěm nebožtíkových Činů a slov

do kamene lidských mazkovic" —

Konečně tvrdl pan redaktor že

nemám ni jediné lily historicgrsía
la píli "páté přes deváté' že jiem
mil dříve uvážit vzpomínek L J

Paldy atd Též i já pane milý
lékárníku Stružko ) přicházím

( Dosud jediný skutečný román

zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek
Pozemky po vétsmě jsou zales

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze

C St Pf M & O a oa dráhách

jiných poskytuji dobrých trhř pro

1 1150
uif-utfn-ř

N)ítll pMlMfltool ku kouul u"Jlotilli-- r

Hol Springs Ark denně laj 00

St Louis Mo denně $1850

Chsutauqua N Y a8 července J34 00

Detroit Micht 13 a 14 srpna $%% 50

Piit bug l'a 17 a 18 srpna #2535
Ridiinond Va 8 at 11 táM včetně #3375
Phitkdtlhis l'a 14 al 16 tiU včetně $3975
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O bližll podrobnosti piite na

G IV litll
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a I St ťsul Wla
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Loo-Glass-Andro- oson Hardware Gomt)

Janem Rosickým "patálii Uylo

ta v Chicagu v Stovaoiké Lípě"
JA fcfál "ltika Uvyho" Rosický
lékárníka Stiuiku Poněvadž jmu
Rotkkáho o ikoulca "korigoval"
vynadal mi Mkároík Stiuik oa

scén! při vypto Unitu domě

ji pak vypit skUntcl "llttuae
pulvru" i ''t lliaici" loiatmái

jitcn velketé obccfoilvo)

1

VkUni vyrOaaé tatuttai Uiklé atílat — (1aovaa
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